Si ſocios ſuos aliquo mō decepit ſurripiendo furtive pecunias gabelle vſcū mercatorib⁹ d̄ aliqua quota ſuueniendo piuriūs et falſariūs eſt et ſatiſfacere tenet. Si existens depositarius pecunia et gabelle non fideli-ter in omnib⁹ ſe habuit vltra. p. ſatiſfacere tenetur. Si malos ſtratarios poſuit q̄ ipedimēta trāſcantib⁹ in ferrant grauiter. p. cuin talia ſibi nota erant.

**C**aiueniēb⁹ tā feminis q̄ mas. vſqz ad adolescentiā. Si ſeit p̄fitcor do oipotēti c̄. Si p̄ ſi et Ave maria. ſi ſymboli aploꝝ. s. Eredo. Et ſi credit pfecte ea q̄ in eo p̄tinet ſi eſt ſeit decē p̄ce. leg. Et ſi neſeit iniūge vt oio adiſcat atqz māe foqz cū ſigno ſā. crū. quotidie dicat Si ſengulis annis confeſſus fuſt ſi penitentiam iniun-ctam fecit et communio nem ſanctam recepit.

Si miſſam et predicationes et alia viuina officia diebus festiuiſ cum potuit non libenter audiuit.

Si diebus festiuiſ tēpus in iocis laſciuijs aliſſqz mul-tis peccatis et laſciuijs omnis generis contrivit.

Si ec. ſacriſqz locis placitauit aut aliqd ſhoneſte egit

Si aliquem percusit clericum & in minoribus constitutum excommunicatus est. & si percusio fuit leuis solui potest de licentia episcopi. vel nisi ipse ab clero p̄mis percussus. ad se suaq; defendendo repercutisset. quia tunc non fuisset excommunicatus: sicut abbatem in c. olim. de sente. excommunicati. li. vi. Et eodem modo prouocatus nō est excommunicatus: sed nec peccavit percutiendo.

Si aliquod monasterii monialium sciens eē prohibitorum aliquando ingressus est in excommunicationē incidit. Si ex mala corruptela scienter surauit vel periurauit & mentitus est aliquem. semper. mor. p.

Si nullam veritatem in os suum permittit sibi inueniri & innumera cum iuramento dixit mendacia.

Si blasphemauit deum vel sanctos aliasq; inferiores creaturas ac etiā seipsum. & magistrum & parētes suos quoscūq;. q; ista etiam in parvulis sunt mortalia.

Si nō honorauit parētes suos duos patruos & magistratos suos & alios antiquos & honorabiles personas.

Si rebellis & iobediens ac ptim a x̄ oēs fuit & maxime matrem autem materteram &c. mor. persepe est.

Si superbe nimis pertepit pdictos & noluit obedire. mor.

Si in scholis alijsq; locis insoleus & rixos.

fuit.

Si in alio reportatoꝝ fuit. illū dure reprehendere debes.

Si alijs detraxit vel detractores libenter audiunt.

Si inuidus vel golosus & in viciu inordinatus fuit.

Si cū lapidibꝫ lniue vel alijs rebꝫ aliquem molestauit.

Si legit libetere vel audiuit libros ibdestos & prohibitos.

Si losit ad cartas ltaxillos aut ad pugnos l lapides &

huiꝫ. & bis aliquē vñherauit l pessit. m. p. & toti. quo.

Si semetip; plures in multis pient. m. exposuit. vñ natādo s locis piclosis. & equos furiosos egredādo & silia. in. p.

Si venādo porcos vel alias feras ad quādam sui ostē

tatione et se i mortis piculo exposuit. et i his venationib⁹ alioz sata pculauit vel vastanit et agro z sepes dc  
Si aliquod carnale petm psc. vel eū pueris struxit.  
aut puellis comisit. aut ipse in eodem paciens fuit.  
Si alie viuis puelle vel de pluribus philoceptus fuit et  
qto tpe. idē die de puella et si eam euz scandalō pcan  
do vbiqz persecutus fuit. et eaz impudice concupivit.  
Si eam verbis litterisqz ac nuntijs vel manusculis so  
licitauit et nocturnis temporibus ad eam eum perien  
lo vite sue accessit. et serenatas eidem fecit.  
Si d̄ ea zelotip⁹ fuit. ac ea ob rē alios odiuit et dtraxit.  
Secum ea loquendo verba impudica sepius dixit: vt  
eam ad peccandum inducere posset semper mor. p.  
Si eam ex osculatus fuit ac alios taetus in honestos cir  
ca illam exercuit. quia semper mor. p.  
Si donaria multa corruptaintentione obtulit.  
Si ob amorem illius vestam iuntanit virilem vt eam  
facilius aloqui posset mor. p.  
Si bis d̄ eāis tps pdidit multn p plateas aliaqz loea gi  
rouagādo porcādo et multa in honesta et detestabilia fa  
cinora quotidie dāo et faciēdo ac tāq̄ isesusatus vbiqz  
clamādo et multa dāna et impedimenta alijs inserendo.  
Si pñmisit alicui adoleſectule eā nesciētib⁹ parentibus  
accipere in uxore et si clandestine per ḥba d̄ pñti h̄xit.  
Si multa vota emisit que non iūpleuit.  
Si se seeit larvam seu mascharam cum molestia et ma  
lo exemplo multorum: et si inducit se in habitu religio  
so. et predicando vilipendit sacram scripturam.  
Si multas fee it ineantantones et auguria.  
Si ipressit in terra vel i lapide humi posito signis eru  
cis qz male fecit et gravissima pena veniret puniēdus  
Si noluit aliqd adisseere vel operari et nimium fuit ne  
gligēs ad orādū in maner sero et si nimū i lecto stetit

**S**i imprecatus fuit mortem vel aliquod malum patri  
matri aut sororibus et fratribus.

**S**i cominatus fuit percutere patrem et matrem et eis ver  
ba probrosa petulantiter respondit.

**C**Ac sic tandem hic finis erit.

**P**ostremo hic quasdam absolutionum formas taz ex  
coicitionum maiorum et minorum qd alioz peccatorum hntium  
auctoritez eligendi sibi pfectorem qui eos absoluat a  
pena et a culpa semel in vita et in articulo mortis distin  
ctas ifra apponemus. Et nota primo qd absolutio a pe  
catis semper dz esse absoluta et no dditionalis qd aliter  
non valeret ut habetur extra de.re.iur.lib.vi.c.actus.  
**I**n absolutione vero ab excōmunicatione debes quam  
in axime scruare tria pro ut canonum iura exigunt: pri  
mo ut exigas ab excōmunicato stramentum qd parcre  
debeat mandatis tuis: so ut iuxta facultates suas suffi  
cientez lessis prestet emendē.iiij. ut facias eum iurare sen  
promittere ne dc cetero contra illū canonicum veniat co  
tra quem faciendo incurrit in censuram illam nisi in ca  
sibus a irre cuiqz concessis. Sic. naura volunt ut nem  
ni aufferratur iuris beneficiuz. Quartus additur qd de  
bes absolucre excōicatum cū aliquo psalmo et oratione  
dominica et alijs formis psuetis: vñ verberando cū leui  
ter en vga aut en corrigia: sed id tantummodo in homini  
bus scrutatur in feminis vero minime scrutandum est.

**F**orma itaqz absolutionis que cōster ab oibus suar  
talis esse dz in primis dicas miscreat tui ospotes deus et  
dimissis oibus peccatis tuis pducat te in vitā eternam In  
dulgentiā et absolutionē et remissionē oiu peccatorum tuo  
ruz tribuat tibi omnipotens et misericors dñs. Aven.  
**A**solute te a vinculo excōicatōis maioris et minoris et  
a ptcipatōe excōicatorum: et restituo te rustati et sanctis sa  
cramētis ecclesie. In nomine p̄ris et filij et sp̄is sceti Ame.

Alia forma absolutionis.

Iterum dominus Jesus Christus per suam sanctissimam passionem te absoluat: et ego auctoritate qua fango te absoluo ab omnibus peccatis tuis inibi vere confessis contritis et oblitis et oia bona que fecisti et facturus es: et oia mala pateris et patieris sint ad laudem et dei et in remissionem peccatorum tuorum. **E**cce in pace et noli amplius peccare. In nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

**E**t tunc post increpationes de peccatis suis cognoscens exhortationem plenissimam prout necessitas expostulabit penitentias leucem: ut puta pater et ave maria sive aliud quicquam leue quod possit confessio ante recidivationem extere pro sacramentali punia imponens. Postmodum aliam eidem impone quod verisimiliter etiam eum implere credas. **E**cce eidem bonum esset notificare penitentiam quam sum in ira canonum mereret: ut animaduertat gravitatem peccatorum suorum periculumque anime sue.

**E**forma absolutionis apena et a culpa. scilicet pro his qui habent bullas domini pape: quod possunt absoluiri semel in vita et in articulo mortis a quolibet confessore oibus peccatis quartuplicemque enormibus. Et primo dicatur misericordia tua tecum. Indulgentiam et absolutionem tecum.

**E**go auctoritate dei omnipotenter et apostolorum eius Petri et Pauli ac sanctissimi domini nostri pape. **A**. in hac parte tibi concessa et inibi commissa: et in quantum claves ecclesie se extendunt: absoluo te ab omni vinculo Excommunicationis maioris et minoris si quam incurristi et restituo te unitati fidelius ac sanctis sacramentis ecclesie vestrum suspensiōis et interdicti et restituo te vniōi et participationi fideliū. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Itchy eadem autem tibi hac vice concessa et inibi commissa te absoluo ab oibus peccatis tuis confessis contritis et oblitis et a transgressione statutorum tuorum per te perpetratis quoquo modo a dic nativitatis tue usque in presentem horam. **E**t vestrum

tra eades quoq; auctoritate et pte absoluo te cu plena  
ria indulgentia et remissio ab oib; penis in purgato  
rio tibi debit; pp culpas s; dcu creatoru tuu tuqq; ani  
mā ac priuū tuu comisisti: et restituo te illi innocentie l  
qua eras quando baptizatus fuisti. In nomine patris  
et filii et spūs sancti amē. Si vo hac vice nō morieris re  
seruo tibi plenaria indulgentiam pcessaz tibi a dño pa  
pa p vltimo tue mortis arti. vt i ea indulgentia ptnes.

**C**odus absoluendi excōicatu; maiori excōicatione  
ab h̄ste auctoritatē id faciēdl. p p̄fessor exigat ab eo ea  
q; paulo dicta sunt. vt iuret stare et c. deinde modā istu; p  
suctu; fuet. p diudatis ei? humeris si ē vir pcutiat ei  
vir ga vel corrigia dicēdo psalmū miserere toti cū glia  
p̄i. v. aliuz psalmū ex penitētialib; dando ad quēlibet  
vſu;. Postea kiriel. xpel. kiriel. p̄nf et aue. Saluū fac  
seruū tuu. R. De' inc? spantez i te. R. Esto ei turris  
fortitudinis. R. A facie inimici. R. Mibil proficiat ini  
micus in eo. R. Et fili? iniquitatis nō apponat nocere ei.  
R. Domine exaudi orationem. R. Et clamor inimicus ad  
te veniat. R. Dns vobiscū. R. Et cū spiritu tuo. oio.  
**C**ui ppriū ē miseri seyp et pcere suscipe depca  
tionē meā: vt h̄c famulū tuu quē excōicatōis cathena  
pstringit: iniatio tue pictatis absoluat. p xp̄s do. infi.  
**C**dns noster jesus xp̄s p suā sanctissimā passionem te  
absoluat: et ego auētate inibi in hac parte pcessa te ab  
soluo a vinculo excōicationis q; incuristi p talē defe  
ctum: et restituo te sacramētis ecclie. In noīe p̄is a fili  
et spūs sancti Amen. **C**el ita dices.

**C**absoluo te a vinculo bujus excōmunicatiōis q; mi  
bi nunc confessus es: ac alia si teneris inquantum dc  
beo et possumi et restituo te ecclastasticis sacramentis. In  
nomine patris et filii et spiritus sancti Amen.

**C**Impressum Venetijs p Bernardinū Benalyus.

Ine. 1408